
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e successive modificazioni;  

VISTO il D.P.R. 3.5.1957, n. 686 e successive modificazioni;  

VISTO il D.P.R. 31.5.1974, n. 420, con particolare riferimento all’art. 11;  

VISTA la Legge 7.8.1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il D.lgs. 16.4.1994, n. 297 con particolare riferimento all’art. 555;  

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693;  

VISTA la legge 15.5.97 n. 127 – Misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei 

procedimenti di decisione e di controllo;  

VISTA la legge 13.3.1999, n. 68;  

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124;  

VISTA l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 con la quale sono state dettate le disposizioni in merito 

all’indizione e svolgimento dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario statale degli istituti e 

scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni 

educative e delle scuole speciali statali, ai sensi dell’art. 554 del D.lgs. 16/4/1994, n. 297; 

VISTO il D.I. n. 8 del 19 gennaio 2024, recante “Determinazione dei compensi da corrispondere al 

presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici banditi dal 

Ministero dell'istruzione e del merito per il reclutamento del personale dirigenziale, docente, 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, nonché al 

personale addetto alla vigilanza delle medesime prove concorsuali e al referente informatico d'aula in 

caso di procedure informatizzate.”; 

VISTO il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, definitivamente sottoscritto in data 18 

gennaio 2024, il cui art. 50 ha previsto un nuovo sistema di classificazione professionale del personale 

ATA, articolato nelle Aree dei collaboratori, degli operatori, degli assistenti, dei funzionari e delle 

elevate qualificazioni; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 87838 del 10.04.2025, concernente 

l’indizione dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso 

ai ruoli provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA, graduatorie a.s. 

2025/2026; 

VISTO il decreto prot. n. 30224 del 16 aprile 2025, del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti – profilo professionale cuoco - del personale amministrativo, tecnico 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 

artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

VISTO il decreto prot. n. 30225 del 16 aprile 2025 del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti – profilo professionale assistente amministrativo - del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali;  

VISTO il decreto prot. n. 30227 del 16 aprile 2025, del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area dei collaboratori – profilo professionale collaboratore scolastico - del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali;  

VISTO il decreto prot. n. 30228 del 16 aprile 2025, del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti – profilo professionale infermiere - del personale amministrativo, 

tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, 

dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

VISTO il decreto prot. n. 30229 del 16 aprile 2025 del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti – profilo professionale guardarobiere - del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali;  

VISTO il decreto prot. n. 30230 del 16 aprile 2025 del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli assistenti – profilo professionale assistente tecnico – del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

VISTO il decreto prot. n. 30231 del 16 aprile 2025 del Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Campania, con il quale è stato indetto il concorso ordinario, per titoli, per l’aggiornamento e per 

l’accesso all’area degli operatori – profilo professionale operatore dei servizi agrari - del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, 

degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 



 

3 
 

Ministero dell’Istruzione E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

VISTA la nota di quest’ufficio prot. n. 6366 del 22 maggio 2025 recante “Indizione dei concorsi per 

titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei 

profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – nota ministeriale n.87838 del 10/04/2025 

- Concorso riservato al personale che ha maturato 24 mesi di servizio. Acquisizione disponibilità 

Presidente/Componente/Segretario della Commissione giudicatrice (O.M. n. 21/2009 art. 10).”;  

VISTE le disponibilità e i curricula degli aspiranti alla nomina in qualità di Presidente, Componente o 

Segretario della commissione giudicatrice del concorso in premessa;  

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti e l’assenza di cause di incompatibilità e di inopportunità 

rispetto alla nomina a Presidente/Componente/Segretario della Commissione Giudicatrice del 

concorso; 

RITENUTO necessario, alla luce del numero di istanze pervenute pari a 2.503, di cui 556 di nuovo 

inserimento, procedere alla nomina di due commissioni esaminatrici 

DECRETA 

Le commissioni esaminatrici dei concorsi indicati nelle premesse sono così costituite: 

 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

PRESIDENTE Giuseppe Mingione Dirigente Scolastico 

COMPONENTE Miriam Di Fiore Funzionario U.S.R. Campania 

COMPONENTE Elena De Gregorio Assistente 

amministrativo/Comp. Scuola 

SEGRETARIO Fabio Palla 

 

Funzionario U.S.R. Campania 

 

 

INCARICO COGNOME E NOME QUALIFICA 

PRESIDENTE Laura Patrizia Cagnazzo Dirigente Scolastico 

COMPONENTE Crescenzo Granata Funzionario U.S.R. Campania 

COMPONENTE Rosa Raggio Assistente  

amministrativo/ Comp. Scuola 

SEGRETARIO Francesco Alessandrella Assistente amm.vo U.S.R. 

Campania 

                                                                                       

                         IL DIRIGENTE                            

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                                                  F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 


		2025-06-09T16:49:18+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-06-10T13:19:40+0200
	protocollo




